СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 августа 2016 года   № 80/137

Об исполнении доходной и расходной

части бюджета Большедмитриевского

муниципального образования за 1 квартал 2016 год

Заслушав информацию главы администрации Большедмитриевского

муниципального образования Тулипкалиева М.Н. «Об исполнении доходной

и расходной части бюджета Большедмитриевского муниципального

образования за 1 квартал 2016 года» Совет Большедмитриевского

муниципального образования РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию главы Большедмитриевского

муниципального образования (приложение № 1 - 3).

Глава Большедмитриевского

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 1

к решению Совета Большедмитриевского МО

Лысогорского муниципального района

Саратовской области № 80/137 от 01.08.2016 года

Наименование показателя Код строки Код дохода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения

Исполнено Неисполненны

е назначения

Доходы бюджета - всего 010 x 2 058 355,90 243 067,35 1 829 057,01

в том числе:

       НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 05210000000000000000 31 000,00 - 31 000,00

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 05210800000000000000 31 000,00 - 31 000,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий (за исключением действий, совершаемых консульскими

учреждениями Российской Федерации) 010 05210804000010000110 30 000,00 - 30 000,00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение

нотариальных действий 010 05210804020010000110 30 000,00 - 30 000,00

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а

также за совершение прочих юридически значимых действий 010 05210807000010000110 1 000,00 - 1 000,00

  Государственная пошлина за выдачу специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов 010 05210807170010000110 1 000,00 - 1 000,00

  Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления поселения специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 010 05210807175010000110 1 000,00 - 1 000,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 06420000000000000000 1 445 955,90 132 525,73 1 313 430,17

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 010 06420200000000000000 1 445 955,90 132 525,73 1 313 430,17

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 06420201000000000151 582 310,00 123 477,00 458 833,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 06420201001000000151 582 310,00 123 477,00 458 833,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 010 06420201001100000151 582 310,00 123 477,00 458 833,00

  Дотации бюджетам  городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности 010 06420201001100002151 531 210,00 110 700,00 420 510,00

  Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств бюджета муниципального района 010 06420201001100003151 51 100,00 12 777,00 38 323,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 010 06420203000000000151 63 000,00 9 048,73 53 951,27

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 06420203015000000151 63 000,00 9 048,73 53 951,27

  Иные межбюджетные трансферты 010 06420204000000000151 800 645,90 - 800 645,90

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 010 06420204014000000151 715 145,90 - 715 145,90

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов муниципальных районов на

осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями 010 06420204014100000151 715 145,90 - 715 145,90

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 06420204999000000151 85 500,00 - 85 500,00

  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджеты

поселений

06420204999100000151 85 500,00 - 85 500,00

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 18210000000000000000 581 400,00 110 541,62 484 626,84

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 18210100000000000000 54 600,00 10 122,85 54 600,00

  Налог на доходы физических лиц 010 18210102000010000110 54 600,00 10 122,85 54 600,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 010 18210102010010000110 54 600,00 10 122,85 54 600,00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются

в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 18210102010011000110 - 10 122,85 -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 18210500000000000000 29 900,00 1 252,50 29 900,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503000010000110 29 900,00 1 252,50 29 900,00

  Единый сельскохозяйственный налог 010 18210503010010000110 29 900,00 1 252,50 29 900,00

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному) 010 18210503010011000110 - 1 252,50 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 496 900,00 99 166,27 400 126,84

  Налог на имущество физических лиц 010 18210601000000000110 36 900,00 1 769,07 36 900,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений 010 18210601030100000110 36 900,00 1 769,07 36 900,00

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному) 010 18210601030101000110 - 1 555,82 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений (пени по соответствующему

платежу) 010 18210601030102100110 - 213,25 -

  Земельный налог 010 18210606000000000110 460 000,00 97 397,20 363 226,84

  Земельный налог с организаций 010 18210606030000000110 109 000,00 49 761,59 59 238,41

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских  поселений 010 18210606033100000110 109 000,00 49 761,59 59 238,41

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 18210606033101000110 109 000,00 49 761,59 59 238,41

  Земельный налог с физических лиц 010 18210606040000000110 351 000,00 47 635,61 303 988,43

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 18210606043100000110 351 000,00 47 635,61 303 988,43

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 18210606043101000110 351 000,00 47 011,57 303 988,43

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени

по соответствующему платежу) 010 18210606043102100110 - 624,04 -

Приложение № 2

к решению Совета Большедмитриевского МО

Лысогорского муниципального района

Саратовской области № 80/137 от 01.08.2016 года

Наименование показателя Код строки Код расхода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

Расходы бюджета - всего 200 x 2 067 603,56 250 446,59 1 817 156,97

в том числе:

      Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального

образования. 200 05401023130000200000 265 200,00 67 388,50 197 811,50

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 200 05401023130000200100 265 200,00 67 388,50 197 811,50

 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 200 05401023130000200120 265 200,00 67 388,50 197 811,50

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 05401023130000200121 - 41 174,34 162 525,66

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 200 05401023130000200129 - 26 214,16 35 285,84

  Расходы на обеспечение функций центрального аппарата. 200 05401043130000220000 657 420,00 88 897,32 568 522,68

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 200 05401043130000220100 570 420,00 85 065,30 485 354,70

  Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 200 05401043130000220120 570 420,00 85 065,30 485 354,70

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 05401043130000220121 - 68 166,07 369 953,93

  Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 200 05401043130000220129 - 16 899,23 115 400,77

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05401043130000220200 87 000,00 3 832,02 83 167,98

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05401043130000220240 87 000,00 3 832,02 83 167,98

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 05401043130000220242 - 28,32 13 971,68

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05401043130000220244 - 3 803,70 69 196,30

  Уплата налога на имущество и транспортного налога органами

местного самоуправления. 200 05401043130000610000 9 000,00 6 214,00 2 786,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 05401043130000610800 9 000,00 6 214,00 2 786,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05401043130000610850 9 000,00 6 214,00 2 786,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 05401043130000610851 - 6 214,00 2 786,00

  Осуществление полномочий по формированию и исполнению

бюджета 200 05401064120000120000 12 990,00 1 082,50 11 907,50

  Межбюджетные трансферты 200 05401064120000120500 12 990,00 1 082,50 11 907,50

  Иные межбюджетные трансферты 200 05401064120000120540 12 990,00 1 082,50 11 907,50

  Средства резервного фонда местных администраций 200 05401113920000880000 4 000,00 - 4 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 05401113920000880800 4 000,00 - 4 000,00

  Резервные средства 200 05401113920000880870 4 000,00 - 4 000,00

  Реализация государственных функций, связанных с

общегосударственным управлением. 200 05401133400000920000 1 500,00 - 1 500,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 05401133400000920800 1 500,00 - 1 500,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05401133400000920850 1 500,00 - 1 500,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 05401133400000920852 - - 1 500,00

  Осуществление полномочий по бухгалтерскому обслуживанию

финансового-хозяйственной деятельности поселений 200 05401134120000130000 132 600,00 11 050,00 121 550,00

  Межбюджетные трансферты 200 05401134120000130500 132 600,00 11 050,00 121 550,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 05401134120000130540 132 600,00 11 050,00 121 550,00

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 200 05402034540051180000 63 000,00 9 048,73 53 951,27

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 200 05402034540051180100 63 000,00 9 048,73 53 951,27

  Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 200 05402034540051180120 63 000,00 9 048,73 53 951,27

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 05402034540051180121 - 7 095,28 35 467,72

  Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 200 05402034540051180129 - 1 953,45 18 483,55

  Осуществление полномочий  на содержание автомобильных

дорог и инженерных сооружений на них общего пользования

местного значения, расположенных в границах городских

округов и поселений за счет средств муниципального дорожного

фонда 200 05404094700006212000 715 145,90 - 715 145,90

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404094700006212200 715 145,90 - 715 145,90

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404094700006212240 715 145,90 - 715 145,90

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404094700006212244 - - 715 145,90

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию. 200 05404123300000340000 25 000,00 - 25 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404123300000340200 25 000,00 - 25 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404123300000340240 25 000,00 - 25 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05404123300000340244 - - 25 000,00

  Организация в границах поселения водоснабжения населения,

водоотведения в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации 200 05405024380006660000 30 000,00 29 224,00 776,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405024380006660200 30 000,00 29 224,00 776,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405024380006660240 30 000,00 29 224,00 776,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405024380006660244 - 29 224,00 776,00

  Возмещение затрат по оплате электроэнергии, потребляемой

сетями наружного освещения, находящимися в муниципальной

собственности, в том числе на погашение кредиторской

задолженности прошлых лет 200 05405034310006620000 32 000,00 12 541,54 19 458,46

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405034310006620200 32 000,00 12 541,54 19 458,46

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405034310006620240 32 000,00 12 541,54 19 458,46

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 200 05405034310006620244 - 12 541,54 19 458,46

  Доплаты к пенсиям государственным служащим субъектов

Российской Федерации и муниципальных служащих. 200 05410013710000490000 119 747,66 25 000,00 94 747,66

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 05410013710000490300 119 747,66 25 000,00 94 747,66

  Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам 200 05410013710000490310 119 747,66 25 000,00 94 747,66

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 05410013710000490312 - 25 000,00 94 747,66

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -9 247,66 -7 379,24 x

Приложение № 3

к решению Совета Большедмитриевского МО

Лысогорского муниципального района

Саратовской области № 80/137 от 01.08.2016 года

Наименование показателя Код строки Код источника

финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 9 247,66 7 379,24 1 868,42

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -

из них:

источники внешнего финансирования 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 00001050000000000000 9 247,66 7 379,24 1 868,42

увеличение остатков средств, всего 710 00001050000000000500 -2 058 355,90 -243 067,35 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -2 058 355,90 -243 067,35 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 -2 058 355,90 -243 067,35 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

710 00001050201100000510 -2 058 355,90 -243 067,35 X

уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 2 067 603,56 250 446,59 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 2 067 603,56 250 446,59 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 2 067 603,56 250 446,59 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

720 00001050201100000610 2 067 603,56 250 446,59 X

Глава Большедмитриевского муниципального образования       М.Н. Тулипкалиев